
Příloha č. 2

Představení Pravidel pro hodnocení prioritizace:

Vylučující kritérium (strategické projekty)
1. Identifikování TEMATICKÉ SHODY 

Prioritizace – VYSOKÁ – STŘEDNÍ – NÍZKÁ ( 4 bodová kritéria)
1. Překryv OP ( 0 – 1 bod)

• 0 bodů - pokud je ze strany rezortů identifikován jednoznačný překryv s jiným OP na úrovni projektu jako celku
• 1 bod - ostatní případy (dílčí či žádný překryv s jiným OP)

2. Připravenost projektového záměru k realizaci (hodnocena externími hodnotiteli 0 – 1 – 2 body dle Přílohy č. 2 Výzvy)
• 0 bodů - projekt je ve fázi záměru…
• 1 bod - projekt má již zpracovanou projektovou dokumentaci, logický rámec, … 
• 2 body - projekt má pravomocné stavební povolení…definovanou cílovou skupinu, jasného nositele apod. 

3. Proveditelnost (technická, ekonomická, institucionální, realizovatelnost) 
(hodnocena externími hodnotiteli 0 – 1 – 2 body dle Přílohy č. 2 Výzvy)
• 0 bodů - projekt identifikován s vysokou mírou rizik a nedostatků, projekt nesplnil některé z kritérií …
• 1 bod - projekt vykazuje dílčí nesrovnalosti, vybrané kritéria byla hodnocena s výhradou
• 2 body - projekt vykazuje mírné nejasnosti či je dostatečně kvalitně popsán bez dalších výhrad



Fáze 3 – Projednání potenciálně strategických projektů v PS RSK ÚK      
Představení Pravidla pro hodnocení prioritizace:

Prioritizace – VYSOKÁ – STŘEDNÍ – NÍZKÁ ( 4 bodová kritéria)
4. Odborné posouzení pracovní skupiny ( 1 – Nízká; 3 – Střední; 5 - Vysoká priorita)

Hodnocení členy PS. Zohledňují se následujíc faktory:
a) Strategičnost projektu v kontextu s daným územím (Ústecký kraj) – pokud člen PS nevyhodnotí projekt jako strategický uděluje projektu 

vždy - NÍZKOU prioritu)
b) Komplexnost projektu a jeho potenciální provázanost s dalšími aktivitami, projekty v území 
c) Transformační potenciál – bodové hodnocení externími hodnotiteli
d) Odborné hledisko 

• 1 bod (NÍZKÁ) - projekt není hodnocen jako strategický pro dané uzemní, nevykazuje dostatečný transformační potenciál, 
jedná se o projekt s potenciálem do grantových či tematických výzev…

• 3 body (STŘEDNÍ) - projekt disponuje potenciálem strategického projektu, vykazuje dílčí znaky komplexnosti a je částečně 
provázán s dalšími aktivitami v území…

• 5 bodů (VYSOKÁ) - projekt je hodnocen jako strategický, má výrazný transformační potenciál, je komplexního charakteru, 
generuje nová pracovní místa a příležitosti…



Fáze 3 – Projednání potenciálně strategických projektů v PS RSK ÚK      
Prioritizace (Projekt může obdržet max. 10 bodů)

• VYSOKÁ PRIORITA – projekt získal na základě dílčích kritérií 7 a více bodů
• STŘEDNÍ PRIORITA – projekt získal na základě dílčích kritérií 4, 5 nebo 6 bodů
• NÍZKÁ PRIORITA – projekt získal na základě dílčích kritérií méně než 4 body

Přidělování bodů členy PS 
• Odborné posouzení členů PS, hlasování na návrh vedoucího PS
• PS je usnášeníschopná s účastí nad 50%, shody je dosaženo, je-li pro danou prioritu nadpoloviční většina přítomných
• Pokud není dosaženo konsensu rozhodnutím (většiny), je projektu přidělena priorita dle aritmetického průměrů hodnocení členů, kteří 

hlasovali, vyjma členů, kteří se zdrželi hlasování
• V případě, že by došlo k „patu“ (aritmetický průměr by byl hodnoty 2 nebo 4, proběhne druhé kolo hlasování již pouze mezi dvěma bližšími 

prioritami (např. první kolo „4“, v druhém kole se již hlasuje pouze mezi střední a vysokou prioritou (hodnoty 3 a 5))

Výstup jednání PS
Projekty jsou seřazeny sestupně dle definované priority. Nejvýše na seznamu jsou projekty s VYSOKOU, následně STŘEDNÍ a NÍZKOU prioritou. 
Pomocným kritériem pro další členění projektů je bodové hodnocení experty (transformační potenciál).


